為編製、該基準與  貴集團之會計政策一致及調整就創業板上市規則第 7.31(1)條
所披露之未經審核備考財務資料而言乃屬適當，作出合理保證。

未經審核備考財務資料僅供說明，乃以  貴公司董事之判斷及假設為基礎，且
由於其假設性質使然，並不可保證或反映任何事件將於日後發生，亦未必能反

附錄四  未經審核備考財務資料

— 141 —

映 貴集團於二零零八年六月三十日或任何未來日期之財務狀況。

意見

本行認為︰

(a) 隨附之未經審核備考財務資料已由  貴公司董事按所列基準妥為編製；

(b) 該基準與  貴集團之會計政策一致；及

(c) 調整就創業板上市規則第 7.31(1)條所披露之未經審核備考財務資料而言乃
屬適當。

  此致

香港
干諾道中 200號
信德中心
招商局大廈
26樓2602室
百田石油國際集團有限公司
列位董事  台照

德誠會計師事務所有限公司
執業會計師
香港

蔡文洲
執業證書編號P01188

謹啟

二零零八年十月三十一日

附錄四  未經審核備考財務資料

— 142 —

A. 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

(I) 緒言

經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表乃按以下各項編製︰

(i) 本通函附錄一所載本集團於二零零八年六月三十日之未經審核
綜合資產負債表（摘錄自其截至二零零八年六月三十日止六個月
之中期報告）；

(ii) 本通函附錄三所載Mexford於二零零八年六月三十日之經審核
資產負債表（摘錄自其於二零零七年七月九日（註冊成立日期）至
二零零八年六月三十日期間之會計師報告）；及

(iii) 本通函附錄四第144及第145頁所載之備考調整，其有關 (a)直
接可歸因於該交易、(b)預期對經擴大集團具持續影響及 (c)具
事實根據之建議收購，

以說明建議收購對本集團綜合資產負債表之影響，猶如建議收購已於
二零零八年六月三十日完成。

未經審核備考資產及負債報表乃編製僅供說明，且由於其性質使然，
故未必能真實反映經擴大集團於任何未來財務日期之財務狀況。

附錄四  未經審核備考財務資料

— 143 —

(II) 經擴大集團之未經審核備考資產及負債報表

本集團
於二零零

八年
六月

三十日

Mexford
於二零零
八年六月
三十日

經擴大集
團之備考

總額
（未經審核） （經審核） 備考調整 （未經審核）

（附註1） （附註2） （附註3）
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備 951 951
於聯營公司權益 — 150,365 150,365
於共同控制實體權益 1,083,904  1,083,904

1,084,855 — 1,235,220

流動資產
應收賬款及其他應
收款項 4,362 4,362

應收聯營公司款項 3,691 3,691
現金及銀行存款 55,443  (3,000) 52,443

59,805 3,691 60,496

流動負債
應付賬款及其他應
付款項 (48,451) (48,451)

應付控股／關連公司
款項 (3,642) (3,642)

應付聯營公司款項  (174) (174)

(48,451) (3,816) (52,267)

流動資產／（負債）淨值 11,354 (125) 8,229

總資產減流動負債 1,096,209 (125) 1,243,449

非流動負債
可換股債券 (256,919) (76,646) (333,565)
遞延稅項 (2,830) (7,153) (9,983)

(259,749) (343,548)

淨資產 836,460 (125) 899,901

附錄四  未經審核備考財務資料

— 144 —

(III) 附註

1. 此調整反映收購Mexford時確認聯營公司於二零零八年六月
三十日之公平值約港幣 150,365,000元，乃按通函附錄五所示之
Great Wall Mining and Power Corp.估值計算如下︰

港幣千元 港幣千元

Great Wall Mining and Power Corp.
（「Great Wall Mining」）

Great Wall Mining之估值（附註） 240,943
Great Wall Mining之總負債 (3,757)

Great Wall Mining之公平值 237,186

Mexford應佔之Great Wall Mining
公平值（港幣237,186,000元 x 40%） 94,874

Eastern Star Mining and Power Corp.
（「Eastern Star Mining」）

Eastern Star Mining應佔之
Great Wall Mining公平值
（港幣 237,186,000元 x 60%） 142,312

(3,584)

Eastern Star Mining之公平值 138,728